И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Едогон

от 08  ноября 2021 года                                                    № 37- пг
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
мер пожарной безопасности  в осеннее-зимний период 2021-2022 г.г.

на территории Едогонского сельского поселения.
В соответствии со ст.98 Лесного Кодекса РФ, ст.14 п.п.8, 9 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении ст.30 Федерального закона от 18 ноября 2004 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности», в целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов на территории Едогонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Едогонского сельского поселения на 2021-2022 годов (прилагается).
2. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте http://edogon.mo38.ru/ Едогонского сельского поселения.
Глава Едогонского

 сельского поселения      _____________________О.Н. Кобрусева
 УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы
администрации Едогонского

сельского поселения

от 08.11.2021  № 37-пг

ПЛАН

мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Едогонского сельского поселения  на 2021-2022 годы.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ФИО

ответственного

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществлять своевременную подготовку и принятие решений в соответствии со складывающейся пожарной ситуацией
	В течении пожароопасного периода
	Глава сельского поселения
О.Н. Кобрусева

	2.
	В целях предупреждения гибели людей на пожарах  организовать проверки противопожарного состояния мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых, неблагополучных граждан.
	в течении года
	Специалист администрации Зыбайлова О.В

	3.
	 Организовать работу с учащимися по вопросам обучения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	май
	Директор МОУ  «Едогонская СОШ», Изегольская ООШ

	4.
	Организовать  проведение сходов жителей села по вопросам обеспечения пожарной безопасности по месту проживания и проведению противопожарных мероприятий
	Апрель- октябрь
	 специалисты администрации
Химко И.Г

Банькова Л.Н

Зыбайлова О.В

	5.
	Обеспечивать устройство и обновления защитных противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	Апрель-май

Сентябрь-ноябрь
	Глава сельского поселения

	6.
	Организовать своевременную очистку территорий от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и.т.п.
	Апрель,

сентябрь
	Руководители организаций

Жители населенных пунктов

	7.
	Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара с населением путем вручения памяток по обеспечению пожарной безопасности жилых домах, быту, лесах
	постоянно
	Специалисты поселения

	8.
	Проверить работоспособность средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	апрель
	Глава сельского поселения

	9.
	Введение(отмена) особого противопожарного режима
	По необходимости
	Глава Едогонского сельского поселения

	10.
	Содержать свободными, в исправном состоянии дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники
	постоянно
	Глава сельского поселения

	11.
	Проверка исправности систем водоснабжения населенных пунктов Едогонского сельского поселения
	постоянно
	Специалист администрации

Зыбайлова О.В

	12.
	Контроль за организацией подготовки сил и средств добровольной пожарной охраны Едогонского сельского поселения к защите населенных в пожароопасном периоде 2021-2022 годов.
	постоянно
	Начальник ДПД
 Горбатовский А.И

	13.

	Осуществлять контроль  готовности источников  водоснабжения
	постоянно
	Специалист администрации

Зыбайлова О.В.
Начальник ДПД

 Горбатовский А.И

	14.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.
	Декабрь-январь
	Глава сельского поселения